1495, ottobre 13. Capracotta. 

In dei nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quatrigentesimo 
nonagesimo quinto. Regnante inclito et serenissimo domino nostro domino 
Ferdinando secundo dei gracia Aragonum reges Sicilie, Hierusalem | et 
Ungarie rengnorum vero eius anno primo. Die terciodecimo mensis octobris 
quartedecime indictione apud terram Crapecocte videlicet intus maiorem 
ecclesiam Sancte Marie dicte terre. Nos Pellegrinus | Ionacta de Anglono 
regia auctoritate per totum rengnum Sicilie ad contractum iudex, Masius 
Iacobi Torri de memorata terra Crapecocte annualis iudex, Pascalis de 
Ianuntis de Forulo pupplicus ubilibet per totum ren|gnum predictum Sicilie 
regia auctoritate notarius et testes subscripti videlicet: mangnificus 
Berardinus de Caramanico, legum doctor; Honufrius Antonii Donati de 
Pedimonte; Cichus dela Ciorella de Pedimonte; Antonelli | Magistri Pauli de 
Sulmona, habitante dicte terre Pedimontis; Maffeus de Buccino de 
Bergamo; Cichus de Amico et Georgius de Regatio de Rocha Vallis Scure; 
Domenicus Antonius Vallis Rotonde litterati ac omnes | vocati specialiter et 
rogati presenti scripto pupplico declaramus et facimus notum et testamur 
quod predicto die constituti coram nobis iudice, notario, et testibus viri 
magnifici videlicet Angelutius Cole Cristofari, magister | iuratus reginalis 
terre Angloni ac Angelus Amicus, sindicus eiusdem terre Angloni; Andrea 
Butii Gualterii, iudex eiusdem; Iohannellus Antonii Sancte Lucie, 
magnificus legum doctor; | dominus Iohannes de Venafro, notarius; Iacobus 
Riczum, notarius; Franciscus de Marinello ac complures alii homines et 
cives eiusdem reginalis terre Angloni pro regimine et gubernatione dicte 
reginalis terre Angloni | ibidem in unum coram nobis congregati homines 
prefati quidem sindicus, magister iuratus, homines et Universitas dicte 
reginalis terre Angloni pro se ipsis eorumque heredibus et successoribus ac 
nomine et pro | parte dicte Universitatis terre Angloni ex una parte. Et 
nobiles viri Gualterius de Salvitto; Nicolaus Antonii; Iohannis Ionnacta de 
Michele; Renzeus Iohannis viri de Crapecocta sindicus, massarii | et 
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gubernatores dicte terre Crapecocte ac etiam complueres alii homines dicte 
terre pro regimine et gubernatione ipsius videlicet Nicolaus Rosa, 
camerarius; Salvittus de Carfaneis; Iohannes Faya; | Honufrius Iohannis 
Casi; Nicolaus Zurzii; Nicolaus Precaczuni; Iacobus de Andrea; Simeon de 
Melocha; Salvator Antoni Corradi; Nicolaus Patrinus; Mafeus de Russo; 
Iohannes Paulus | Lucarelle; Gabriel Amici Rubei; Simeon Marini de 
Filippo; Tomasius Amicus Cobellemi; Stallonus; Mafeus Iohannis Gerardi; 
Nicolaus Traversius; Petrus Tartaglione et alias omnes quidem homines et 
Universitas eiusdem terre Crapecocte. Similiter et unanimiter ibidem coram 
nobis congregati agentes prefati quidem homines, sindicus et Universitas 
Crapecocte pro se ipsis eorumque heredibus | et successoribus ac nomine et 
pro parte ipsius Universitatis, ex parte altera. Prefati quidem omnes 
homines, sindici, massari, et gubernatores et Universitas eiusdem terre 
Crapecocte ac etiam prefati magister iuratus, | sindicus, homines et 
Universitas reginalis terre Angloni sponte et voluntarie predicto die coram 
nobis devenerunt et fecerunt infrascriptas conventiones, promissiones et 
patta ad invicem legitime | stipulatas et interrogatas ac stipulata et 
interrogata et per responsionem promissas et promissa videlicet. Quod dicti 
homines et Universitas Carprecocte ob remunerationem militorum 
benefitiorum obsequiorum | ac fidei et amoris circha eos et Universitatem 
predictam merite intuitione guerrarum presentium et pretentarum 
diversimode eis et dicte Universitate Crapecocte inpensorum et adicta 
magnifica Universitate Angloni receptorum | a presenti die in antea 
adnnuatim et inperpetuum promictunt dare, solvere et pagare inviolabiliter 
et cum effectu dicte Universitati, sindico, seu magistro iurato eiusdem terre 
Angloni insingnum dilectionis | et amoris ducatos de carlinis quatraginta ad 
rationem carlinorum decem pro ducato quolibet boni et iusti ponderis 
generalis in terra Angloni pro reparatione inforti et pro quo melius pla|cuerit 
dicte Universitati Angloni in festo nativitatis domini nostri Ihesu Christi 
solvendos pro quibus ducatis quatraginta volunt posse conveniri in dicta 
terra Angloni, Ysernie, Castri Sangri, Capue | et ubique locorum ac detineri 
et carcerari donec quousque fuerit dicte Universitati Angloni satisfactam. 
Item promiserunt dicti sindicus, Universitas et homines Crapecocte dicto 
magistro iurato, sindico et Universitati terre | Angloni, solvere et pagare et 
contribuere in ratam eis contingentum de omnibus pagamentis et fiscalibus 
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funtionibus imponendis extraordinarie tam per reges seu dominos futuros 
dicte terre Angloni. | Et versavice prefatus magister iuratus, sindicus et 
homines terre Angloni mutuo amore ac fide et dilectione promictunt dictis 
sindicis, hominibus et Universitati terre Crapecocte inperpetuum | et ex nunc 
in antea dare, concedere et prestare omne debitum ausilium et favorem 
tempore guerrarum presentium et futurarum cum fantis, gentibus et 
artigliariis iusta eorum facultatem | pro tuitione et defensione terre predicte 
Crapecocte hominum et bonorum eiusdem. Item eos omnes ac eorum 
heredes et successores admictunt ad omnia privilegia, gratias et inmunitates 
quas et que habent | a retro actis principalibus et ad ea que sperant habere et 
optinere aquocumque rege vel domino infuturum quibus promictunt posse 
uti et gaudere dictos homines Crapacocte tam in terre Angloni quam ubique | 
locorum pro ut habent et gaudent dicti homines et Universitas Angloni. Item 
promictunt dicti magister iuratus, homines et Universitas terre Angloni que 
dicti homines et Universitas Crapecocte tempore quo non possent tenere | 
eorum animalia interritoriis Crapecocte propter guerras et necessitates tunc 
et eo casu dicti homines et Universitas Caprecocte possunt ea tenere 
interritori[is] Angloni cum animalibus Angloni ac stare, pernoctare, | 
pasculare et aquare ad eorum libidum voluntatis. Quas quidem 
conventiones, promissiones et pacta ad invicem sollempne et legitime inter 
partes ipsas et quaslibet ipsarum stipulatas, interrogatas et per responsi|ones 
cuiuslibet ipsarum partium promissas ac promissa, stipulata et interrogata 
partes ipse et qualibet ipsarum pro ut ad unam quamque ipsarum partium 
spectat et pertinet realiter modo predicto et infrascipta partes | ipse una alteri 
et altera uni presentibus pro se ipsis eorumque heribus et successoribus 
recipentibus et stipulantibus, promiserunt et qualibet ipsarum partium 
promisit facere et cum effectu observare omne futuro tempore et | 
inperpetuum per se ipsis eorumque heredes et successores citra tamen 
preiudicium aliorum, promiserunt que partes ipse une alteri et altera uni 
presentibus pro se ipsis eorumque heredibus et successoribus recipientibus 
et stipulantibus predicta |omnia inpredicta et infrascprita in presenti 
instrumento contenta et presens instrumentum cum contentis in eo ex nunc 
semper habere, tenere et observare ac haberi, teneri et observari facere ratas, 
gratas et | firmas ac rata, grata et firma et ratum, gratum et firmum et contra 
vel adversus ea vel ipsorum aliquod non facere, dicere, opponere vel venire 
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pervertere, interrumpere vel | violare nec ab eis vel ipsorum aliquod modo 
aliquo deviare vel in contrarium pretendere vel inpetere intra predictas 
conventiones, promissiones et pacta ad invicem stipulatas et promissas | ac 
stipulata et promissa cum omnibus iuribus actionibus et aliis emergentibus 
ex eisdem ad […..] ac in integrum observare et observari facere in 
quocumque loco et parte iudicii pro quibus quidem omnibus et eorum 
singulis | actendendis ad inplendis et inviolabiliter observandis per partes 
predictas et quamlibet ipsarum prout ad unam quamque ipsarum partium 
spectat et pertinet modo predicto sponte partes ipse obligaverunt se ipsas at 
quamlibet ipsarum | una pars alteri et altera uni presentibus pro se ipsis 
eorumque heredibus et successoribus recipientibus et stipulantibus et bona 
ipsarum partium omnia mobilia et stabilia seseque moventia, presentia, et 
futura, licita et inlicita actiones et iure | res, merces, mercantans, 
mercimonio recolligentas debitores namque et nomine debitorum et alia 
cuiuscumque vocabuli et adpellatione distinta ubicumque et in 
quibuscumque consistentia subpena et ad penam unciarum auri | 
quinquaginta pro reali observatione omnium et singolorum premissorum, 
medietate videlicet ipsius pene si eam comicti contingat regie curie aut alteri 
cuiucumque curie ubi fuerit exinde reclamatio adplicanda et | reliqua 
eiusdem pene medietate parti lese et predicta observanti integre persolvenda 
me predicto notario tamque persona pupplica pro parte dicte curie et partis 
predicte observantis eam predictam | penam sollemne et legitime stipulante. 
Acto inter dictas partes expresse quod pena ipsa totius comictatur, petatur et 
exigatur cum effectu a parte contrafaciente quotiens contrafiet et causa 
exacta vel non exacta com|missa vel non comissa aut gratiose remissa 
presens tamen instrumentum in sue semper firmitate perduret rato manente 
pacto cum refectione ac integra restitutione dandorum omnium interesse et 
expensarum | litis et extra que fuerint propria quo vis modo de quibus dandis 
interesse et expensis stari et credi debeat assertioni cum iuramento tantum 
alterius ipsarum partium lese et predicte obeservanti eorum et cuiuslibet | 
ipsarum heredum et successorum nulla alia probatione quesita que in talibus 
requisitum ita quod reduci non possit ad arbitrium boni viri nec comodolibet 
adpellari aut aliter exinde reclamari nec ad arbitrium boni viri | reduci, petari 
et quod in casu contraventionis vel alterius eorundem licitum sit et liceat 
alteri ipsarum lese et heredum et successorum suis pro premissis omnibus 
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predictisque dandis et expensis capere et adprehendere | tam de bonis 
omnibus et quibuscumque mobilibus et stabilibus aut de aliis iuribus et 
actionibus superius ut premictuntur obligatis partis contrafacientis eiusque 
heredum et successorum donec et quo usque satisfiet ei vel eis integre de 
premissis | aliqua alia citatione seu requisitione fienda parti contravenienti et 
sine decreto curie vel mandato solum presentis instrumenti vigore et 
auctoritate, predictaqua bona omnia sit capta, et adprehensa, vendita, 
alienata | vel insolutum et pro soluto eis teneri, dare prout maluent seu 
maluerint quod satisfiet ei vel eis integre de premissis, que quidem bona 
omnia superius ut premictuntur obligata prefate partes constituerunt se | 
ipsas eorumque heredes et successores tenere et possidere precario nomine 
et pro parte alterius ipsarum partium lese et predicte observanti quod 
precarium licitum sit et liceat prefatis partibus vel alterius earundem 
eorumque heredibus et successoribus | revocare et ad se ipsas advocare 
auctoritate propria lege, iure, usu, constitutione et consuetudine qualibet in 
contrarium non obstante, super quibus quidem omnibus et eorum singulis 
prefate partes prout ad quamlibet ipsarum partium | spectat et pertinet modo 
predicto coram nobis voluntarie, legitime et expresse et ex certa ipsarum 
partium scientia renuntiaverunt expresse una pars alteri et altera uni 
presentibus per se ipsis eorumque heredibus et successoribus | recipientibus 
et stipulantibus exceptioni doli, moli, vis, metu et infactum presentis non sit 
celebrati contrarius et rei predicto et subscripto modo non geste non habitur 
aliter que geste et habite quam ut superius continere et est ex|pressum legi 
sancimus legi si contravenent privilegio fori scripto et non scripto 
competenti et competituro, inpetrato et inpetrando aut motu proprio 
concesso vel concedendo beneficio restitutionis inte|grum conditioni 
indebiti sine causa ob causam vel quod ex iniusta nulla et turpi causa. 
Exceptioni dictorum contraventionis promissionum et pactorum non bene 
factorum et factarum realiter modo pre|dicto, exceptioni dictorum utilium et 
servitio fore servitiorum non receptorum et habitorum pro ut superius est 
expressum legi dicenti mente servitiorum fori probanda legi dicenti 
probationis modum non esse angu|standum et bona capta incontinenti vendi 
non posse set certum tempus expectari debere ad illa vendendi legi proibenti 
penam incontrastibus in fraudem usurarum apponi subastantionem fieri legi 
proibenti| licteris, privilegis, cedulis, riscriptis quibuslibet moratoriis 
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dilatoriis super sessoriis, veagiis salvo conducto, cessionis bonorum aut 
dationis ipsarum insolutum incontrarium inpetratis vel inpetrandis nec| non 
etiam se motu proprio cuius vis domini ecclesiastici vel secularis esset 
concessa vel concedendi sub quacumque forma sive gratia et expressione 
verborum omnibus que aliis legibus et iuribus canonicis et civi|libus, 
regalibus, papalibus, contentis in corpore utriusque iuris, regni usibus, 
constitutionibus, et [capitulis,] pragmaticis, edictis, santionibus, 
questionibus, exceptionibus et defensionibus quibus et propter que partes 
ipse | seu altera ipsarum contravenire possent vel posset quovis modo 
iurique dicenti generalem [renunciationem] eandem non valere et iuri quo 
caveti dicitur certiorati prius prefate partes ambe de iuribus | 
renunciationibus ipsis ac effectibus earundem et quidem predicte iure sint 
quid dicant quid inportent et indicant et pro predictorum omnium 
observatione reali contra que non venendo et ut contra non fuit | nec 
actententis contra fieri quovis modo predictorumque omnia vera sint et 
firmiter actendante sponte prefate partes una alteri et alteri uni presentibus 
per se ipsis eorumque heredibus et successoribus recipientibus et 
stipulantibus | iuraverunt et iuramenta ad sancta dei evangelia sacro sanctis 
tactis scripturis prestarentur corporalis volentes et statuentes expresse partes 
ipse quod pena per iuri per penam pecunariam non tollatur seu | suspendatur 
set de utraque agi et adcusatio fieri possit simul vel separatur in uno iudicio 
vel diversis quibuslibet privilegis incontrarium non obstantibus volentes et 
statuentes expresse prefate partes quod de | premissis omnibus per nos 
iudicem, notarium et testes fieri possint seu possit unum vel duo pupplica 
consimilia instrumenta ad cautelam ipsarum partium eorumque heredis et 
successoris ad consilium sapientis, veritatis substantia | non mutata. Quorum 
presens factum est ex inde hoc pupplicum instrumentum per manus mei 
notarium Pascalis predicti pupplici ut supra notarium subscriptum quidem 
subscriptione propria manus prefati iudicis et dictorum testium 
sub|scriptionibus roboratum. Quod scripsi ego prefati notarius Pascalis 
pupplicus ut supra notarius qui premissis omnibus una cum dicto iudice et 
dictis testibus a dictis partibus contrahentibus rogatus interveni predictaque 
omnia sit, fieri, | vidi et audivi et in presentem pupplicam formam redigi in 
fidem et testimonium premissorum et meo solito et consueto sengno 
sengnavi. 
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Ego Pellegrinus de Ionatha de Anglono qui supra ad vitam ad contractus 
iudex interfui et me subscrissi et singnavi. 
Ego Berardinus de Caramanico, illustris doctor predictis omnibus dum sic 
agerent interfui et pro teste rogatus me propria manu subscripsi. 
† hoc est singnum crucis proprie manus prefati Cicchus dela Ciorella de 
Pedimonte testis rogati celebrationi presentis contractus qui descriptus fuit 
cum aliis testibus litteratis pro litterato tam insubscriptione fienda per eum 
repertus fuit inlitteratum et ideo solitum singnum crucis apposuit sua propria 
manu et ego prefatus notarius Pascalis loco ipsius inlitterati subscripsi mea 
propria manu in fidem predictorum. 
† hoc est singnum crucis proprie manus prefati Antonelli magistri Pauli de 
Sulmona, habitatoris Pedimontis testis rogati celebrationi presentis 
contractus qui similiter descriptus fuit cum aliis testibus litteratis pro 
litterato tam quia inlitteratus repertus est et litterarum ingnarus, ego prefatus 
notarius Pascalis loco ipsius inlitterati subscripsi mea propria manu in fidem 
predictorum et ipse Antonellus suum solitum crucis apposuit singnum. 
†Ego Cicchus Amici Rocce Vallisoscure presentem fuit, quod mea propria 
mane subscrissit 
[….............] presens interfui mea propria manu subscrissi.